ГЛАВА ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 05.03.2007 № 06

О мерах по организации тушения пожаров
в лесах на территории муниципального
образования Заводское сельское поселения

В целях предотвращения и ликвидации лесных пожаров на территории Заводского
сельского поселения, в соответствии с Законом Томской области «О защите населения и
территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
от 27.10.2005,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности, утвержденной постановлением Главы поселения №14 от
14.02.2006, обязанности комиссии по борьбе с лесными пожарами, дополнительно включив в
состав комиссии:
-Козюкова А.И. - директора ФГУ «Парабельский лесхоз»;
-Акулову Л.П. – директора Парабельского сельского лесхоза.
2.Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров
согласно приложению №1.
3.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения Л.В. Савельева

Сухушина
39134

Рассылка:
Администрация -3 Сухушина Л.Н. -1
Козюков А.И. -1 Ломов М.П. -1
Акулова Л.П. -1 Осташев В.Г. -1

2

Пост 06

Савельева Л.В. -1 УГОЧСПБ -1

Приложение №1
к постановлению Главы поселения

от 05.03.2007 № 06

План
мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров

Мероприятия Сроки Исполнители
Организационные мероприятия

1.Уточнить силы и средства поселения
привлекаемые к тушению местных пожаров,
откорректировать «План действий»

до 30.03.2007 Ломов М.П.

2.Заключить договоры с директорами лесхозов
на использование сил и средств, привлекаемых
для ликвидации лесных и торфяных пожаров

до 30.03.2007 Савельева Л.В.,
Козюков А.И.,
Акулова Л.П.

Предупредительные мероприятия
1.Разработать памятки и расклеить объявления
для населения на противопожарные темы по
правилам поведения населения в целях
предупреждения лесных пожаров

до 30.03.2007 Сухушина Л.Н.

Ликвидационные мероприятия
1.Задействование сил и средств, привлекаемых
на пожароопасный период

При
возникновении
лесного пожара

Директора лесхозов,
руководители предприятий

2.Выдвижение формирований к месту лесного
пожара (техника, оборудование)

Директора лесхозов

3.Заседание КЧС ПБ с повесткой «Организация
тушения торфяного или лесного пожара» и
приложениями (план действий по ликвидации
ЧС, карта поселения)

Председатель КЧС ПБ

После ликвидационный период
1.Вывод техники, лесопожарных
формирований, населения, привлеченного к
ликвидации лесного пожара

После
ликвидации

лесного пожара

Директора лесхозов

2.Сбор первичного материала (составление
актов, получение объяснений, предоставление
справок (метео, об ущербе т.п.), составление
смет расходов

Директора и главные
лесничие лесхозов

3.Определение окончательного материального
ущерба, расследование причины
возникновения лесного пожара, возмещение
убытков

Директора лесхозов, РОВД,
прокуратура

3

Пост 06

Управляющий делами Л.Н. Сухушина